
1033 
Valsts budžets 2023. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_020523_bud2023.docx  

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 

Galvenie pasākumi 2023. gadā: 

1) nodrošināt valsts finanšu politikas īstenošanas nepārtrauktību; 

2) nodrošināt finansējumu neparedzētiem izdevumiem katastrofu un dabas stihiju seku 

novēršanai, to radīto zaudējumu kompensēšanai, citiem neparedzētiem gadījumiem 

un īpaši nacionāli nozīmīgiem pasākumiem; 

3) nodrošināt finansējumu veselības jomas pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai; 

4) nodrošināt finansējumu Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 

pasākumu likumā noteikto terminēto atbalsta pasākumu īstenošanai; 

5) nodrošināt finansējumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto 

pasākumu īstenošanai; 

6) nodrošināt finansējumu valsts drošības stiprināšanas pasākumiem; 

7)  nodrošināt finansējumu daļējai energoresursu un ēdināšanas izdevumu pieauguma 

kompensēšanai; 

8) nodrošināt finansējumu ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto 

projektu, tai skaitā Eiropas transporta, telekomunikāciju un enerģijas infrastruktūras 

tīklu un Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta, KF, ERAF, ESF+, ELGF, 

ELFLA, EJZF un EJZAF, Eiropas Kopienas iniciatīvu, mērķa “Eiropas teritoriālā 

sadarbība”, Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu, tai skaitā ANM, EEZ un 

Norvēģijas finanšu instrumenta, citu ĀFP līdzfinansēto projektu un pasākumu, 

EKII, kā arī ES finansēto institūciju stiprināšanas programmu mērķsadarbības 

(Twinning) un neliela apjoma mērķsadarbības (Twinning Light) ietvaros 

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai. 

Budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” kopējo izdevumu izmaiņas no 2022. līdz 2025. gadam 

Euro

 

285 910 389

686 843 813 618 473 833
510 544 650

586 077 490

407 608 047

1 310 300 746 1 567 918 727

 0

 400 000 000

 800 000 000

1 200 000 000

1 600 000 000

2 000 000 000

2022. gada

plāns

2023. gada

plāns

2024. gada

plāns

2025. gada

plāns

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

Valsts pamatfunkciju īstenošana

871 987 879

1 094 451 860

1 928 774 579
2 078 463 377



1034 
Valsts budžets 2023. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_020523_bud2023.docx  

Prioritārajiem pasākumiem  

papildu piešķirtais finansējums no 2023. līdz 2025. gadam 

Nr. 

p.k. 

Pasākuma nosaukums  

Darbības apraksts ar norādi uz līdzekļu izlietojumu  

Darbības rezultāts 

Rezultatīvais rādītājs 

Programmas (apakšprogrammas) kods un 

nosaukums 

Izdevumi, euro / 

 rādītāji, vērtība  

Pamatojums 

2023. gadā 2024. gadā 2025. gadā 

1. Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 30 000 000 - - MK 

13.01.2023 

prot. Nr.2 

1.§ 2.p 
02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 

2. Demogrāfijas pasākumiem - 1 000 000 1 000 000 MK 

13.01.2023 

prot. Nr.2 

1.§ 2.p 
11.00.00 Demogrāfijas pasākumi 

3. Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam 72 000 000 - - MK 

13.01.2023 

prot. Nr.2 

1.§ 2.p 
17.00.00 Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai 

4. 

 

 

Valsts drošības stiprināšanas pasākumu 

īstenošanai 

282 083 221 384 520 826 350 642 526 MK 

13.01.2023 

prot. Nr.2 

1.§ 2.p 
18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 

Kopā 384 083 221 385 520 826 351 642 526 - 

Budžeta programmu (apakšprogrammu) paskaidrojumi 

Budžeta resorā “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” 2023. gadam, salīdzinot ar 2022. gadu, ir veiktas šādas izmaiņas budžeta 

programmu struktūrā: 

1) netiek plānots finansējums budžeta programmā 08.00.00 “Veselības aprūpes 

sistēmas reformas ieviešanas finansējums”;  

2) netiek plānots finansējums budžeta programmā 09.00.00 “Valsts nozīmes reformas 

īstenošanai”;  

3) netiek plānots finansējums budžeta programmā 13.00.00 “Finansējums augstas 

gatavības projektiem Covid-19 krīzes pārvarēšanai un ekonomikas atlabšanai”;  

4) netiek plānots finansējums budžeta programmā 14.00.00 “Valsts robežas 

infrastruktūras izveide”; 

5) tiek plānots finansējums budžeta programmā 15.00.00 “Finansējums 

Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu likumā noteikto 

terminēto atbalsta pasākumu īstenošanai”; 

6) tiek plānots finansējums budžeta programmā 16.00.00 “Finansējums Krievijas 

militārās agresijas ietekmes mazināšanas atbalsta instrumentiem”; 

7) tiek plānots finansējums budžeta programmā 17.00.00 “Finansējums Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai”; 

8) tiek plānots finansējums budžeta programmā 18.00.00 “Finansējums valsts 

drošības stiprināšanas pasākumiem”; 

9) tiek plānots finansējums budžeta programmā 19.00.00 “Finansējums energoresursu 

un ēdināšanas izdevumu pieauguma kompensēšanai”. 



1035 
Valsts budžets 2023. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_020523_bud2023.docx  

01.00.00 Apropriācijas rezerve 

Programmas mērķis: 

nodrošināt valsts finanšu politikas īstenošanas nepārtrauktību, paredzot valsts 

pamatbudžeta apropriāciju projektu uzturēšanas apropriācijas rezervei un neizlietotā 

asignējumu rezervei, lai mazinātu negatīvo efektu nelietderīgai un neplānotai budžeta līdzekļu 

izlietošanai gadījumos, ja objektīvu iemeslu dēļ netiek veikti kārtējā gadā ieplānotie izdevumi. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 21 021 501 12 756 833 12 801 307 12 801 307 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -8 264 668  44 474 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -39,3 0,3 × 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 8 264 668 - -8 264 668 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 8 264 668 - -8 264 668 

Korekcijas atbilstoši MK lēmumam (MK 24.09.2021. prot. 63 1.§ 

17.p.) 

8 220 194 - -8 220 194 

Finansējums samazināts prioritāro pasākumu kompensēšanai (MK 

13.01.2023. prot. Nr.2 1.§ 2.p.) 

44 474 - -44 474 

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 

Programmas mērķis: 

nodrošināt valsts pamatbudžeta apropriāciju līdzekļiem neparedzētiem izdevumiem 

saskaņā ar MK 2018. gada 17. jūlija noteikumiem Nr.421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts 

budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas” valstiski īpaši nozīmīgiem pasākumiem, 

valsts pamatbudžeta apropriācijās neparedzētiem izdevumiem katastrofu un dabas stihiju seku 

novēršanai un to radīto zaudējumu kompensēšanai un citiem neparedzētiem gadījumiem. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 82 570 325 78 426 236   143 483 901   94 414 178 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -4 144 089  65 057 665 -49 069 723 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -5,0 83,0 -34,2 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 70 509 013 66 364 924 -4 144 089 

t. sk.: 

Prioritāri pasākumi - 30 000 000 30 000 000 

Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem (MK 13.01.2023 prot. Nr.2 1.§ 

2.p) 

- 30 000 000 30 000 000 

Citas izmaiņas 70 509 013 36 364 924 -34 144 089 



1036 
Valsts budžets 2023. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_020523_bud2023.docx  

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Korekcijas atbilstoši MK lēmumam (MK 24.09.2021 prot. Nr.63 1.§ 

17.p. un 02.11.2021. prot. Nr.73 26.§) 

66 341 462 - -66 341 462 

Finansējums pārdalīts Ārlietu ministrijai civilā eksperta dalības laika 

pagarināšanai ES Padomdevēja misijā civilā drošības sektora 

reformām Ukrainā (MK 13.12.2022. prot.64 26.§ 7.p) 

75 309 - -75 309 

Pārdalīts finansējums Valsts kancelejai Klimata un enerģētikas 

ministra atlīdzības nodrošināšanai atbilstoši Ministru kabineta 

iekārtas likuma pārejas noteikumu 17.punktā noteiktajam 

128 812 - -128 812 

Finansējums palielināts atbilstoši koriģētajām ieņēmumu prognozēm 

no atbalstītajiem pasākumiem (MK 13.01.2023. prot. Nr.2 1.§ 17. p., 

22.p. un 23.p.) 

- 36 364 924 36 364 924 

Finansējums pārdalīts VK, ĀM un IeM atbilstoši MK pieņemtajiem 

lēmumiem (MK 17.01.2023. prot. Nr.3 46.§, 47.§, 48.§,49.§ un 61.§) 

1 388 618 - -1 388 618 

Finansējums pārdalīts atbilstoši MK lēmumiem un FM rīkojumiem 

(FM rīk. Nr.16) 

19 200  - -19 200 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 2 555 612 - -2 555 612 

10.00.00 Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršana 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 

finansēšanas novēršanai. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 1 772 047 287 504 1 667 799  1 686 639 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -1 484 543  1 380 295  18 840 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -83,8 480,1 1,1 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 3 604 545 2 120 002 -1 484 543 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 3 604 545 2 120 002 -1 484 543 

Finansējuma korekcijas atbilstoši MK lēmumiem (MK 11.10.2022. 

Nr.52 3.§, 22.12.2022. prot. Nr.67 1.§) 

- 2 120 002 2 120 002 

Pārdalīts finansējums Iekšlietu ministrijai, Ekonomikas ministrijai, 

Finanšu ministrijai, Tieslietu ministrijai un Prokuratūrai (MK 

22.02.2022 prot. Nr.9 23.§ 6.p, 13.12.2022 prot. Nr.64 72.§ 3.p) 

3 604 545 - -3 604 545 

11.00.00 Demogrāfijas pasākumi 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu demogrāfijas pasākumu īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 11 546 800 -  1 000 000 1 000 000 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -11 546 800 1 000 000 - 

 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -100,0 100,0 × 



1037 
Valsts budžets 2023. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_020523_bud2023.docx  

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 11 546 800 - -11 546 800 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 11 546 800 - -11 546 800 

Finansējums demogrāfijas pasākumu nodrošināšanai (MK 

24.09.2021 prot. Nr.63 1.§ 2.p un Saeimā 2.lasījumā atbalstītajam 

priekšlikumam) 

11 546 800 - -11 546 800 

12.00.00 Finansējums veselības jomas pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu veselības jomas pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 131 245 007 63 372 515 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -67 872 492 -63 372 515 - 

 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × -51,7 -100,0 × 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 67 872 492 - -67 872 492 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 67 872 492 - -67 872 492 

Finansējums vakcīnu pret Covid-19 iegādei, ievadei un loģistikas 

pakalpojumiem (MK 13.05.2021. prot. Nr.41 23.§ IP; MK 21.09.2021. 

prot. Nr.62 45.§) 

67 842 492 - -67 842 492 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajam priekšlikumam 30 000 - -30 000 

15.00.00 Finansējums Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 

pasākumu likumā noteikto terminēto atbalsta pasākumu īstenošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 

pasākumu likumā noteikto terminēto atbalsta pasākumu īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 139 936 631 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × 139 936 631 -139 936 631 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × 100,0 -100,0 × 

 



1038 
Valsts budžets 2023. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_020523_bud2023.docx  

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 481 632 308 139 936 631 139 936 631 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 481 632 308  621 568 939 139 936 631 

Palielināts finansējums atbalstam energoresursu cenu un vispārējās 

inflācijas pieauguma ietekmes mazināšanai, atbilstoši likumam 

“Grozījumi Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 

pasākumu likumā” (MK 09.08.2022. prot.Nr.39 67.§, 23.08.2022. 

prot.Nr.41 53.§, 27.09.2022. prot.Nr.49 42.§) 

-  621 568 939  621 568 939 

Finansējums pārdalīts EM, LM un VARAM (MK 17.01.2023. prot. 

Nr.3 9.§, 31.§ un 52.§) 

481 632 308 - -481 632 308 

16.00.00 Finansējums Krievijas militārās agresijas ietekmes mazināšanas atbalsta 

instrumentiem 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu Finansējums Krievijas militārās agresijas ietekmes mazināšanas 

atbalsta instrumentiem. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - - 25 000 000 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × × 25 000 000 -25 000 000 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × × 100,0 -100,0 

17.00.00 Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu 

īstenošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu 

īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 95 359 480 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × 95 359 480 -95 359 480 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × 100,0 -100,0 × 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 6 640 520 102 000 000 95 359 480 

t. sk.: 

Prioritāri pasākumi - 72 000 000 72 000 000 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam (MK 13.01.2023. prot. Nr.2 1.§ 2. 

un 4.p.) 

- 72 000 000 72 000 000 

Citas izmaiņas 6 640 520 30 000 000 23 359 480 



1039 
Valsts budžets 2023. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_020523_bud2023.docx  

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Palielināts finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā 

noteikto pasākumu īstenošanai (MK 22.12.2022. prot. Nr.67 1.§) 

- 30 000 000 30 000 000 

Finansējums pārdalīts SIF, LM un VARAM (MK 10.01.2023. prot. 

Nr.1 17.§ un MK 17.01.2023. prot. Nr.3 30.§ un 45.§) 

5 874 595 - -5 874 595 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajam priekšlikumam 765 925 - -765 925 

18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu valsts drošības stiprināšanas pasākumu īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 282 083 221 384 520 826 350 642 526 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × 282 083 221 102 437 605 -33 878 300 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × 100,0 36,3 -8,8 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 282 083 221 282 083 221 

t. sk.: 

Prioritāri pasākumi - 282 083 221 282 083 221 

Valsts drošības stiprināšanas pasākumu īstenošanai (MK 13.01.2023. 

prot. Nr.2 1.§ 2. un 4.p.) 

- 282 083 221 282 083 221 

19.00.00 Finansējums energoresursu un ēdināšanas izdevumu pieauguma 

kompensēšanai" 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu daļējai energoresursu un ēdināšanas izdevumu pieauguma 

kompensēšanai. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 14 621 393 50 000 000 50 000 000 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × 14 621 393 35 378 607 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× × 100,0 242,0 × 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 35 378 607 50 000 000 14 621 393 

t. sk.: 

Citas izmaiņas 35 378 607  50 000 000 14 621 393 

Paredzēts finansējums daļējai uzturēšanas izdevumu pieauguma 

kompensācijai sakarā ar energoresursu cenu sadārdzinājumu un 

ēdināšanas pakalpojumu cenu pieaugumu (MK 22.12.2022. prot. 

Nr.67 1.§ 11.p.) 

- 50 000 000 50 000 000 



1040 
Valsts budžets 2023. gadam 

FMPask_5.3_74_resors_020523_bud2023.docx  

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Finansējums pārdalīts valsts budžeta iestādēm daļējai energoresursu 

un ēdināšanas izdevumu pieauguma kompensēšanai (MK 13.01.2023. 

prot. Nr.2 1.§ 6.p.) 

35 378 607 -  -35 378 607 

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai 

Programmas mērķis: 

nodrošināt finansējumu ES struktūrfondu, KF, ELGF, ELFLA, EJZF un EJZAF, 

Eiropas Kopienas iniciatīvu, mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība”, citu ES politiku 

instrumentu, tai skaitā ANM, EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu finansēto projektu, 

pārējās ĀFP projektu un pasākumu, EKII, kā arī ES finansēto institūciju stiprināšanas 

programmu mērķsadarbības (Twinning) un neliela apjoma mērķsadarbības (Twinning Light) 

ietvaros līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanai. 

Finansiālie rādītāji no 2021. līdz 2025. gadam 

 
2021. gads 

(izpilde) 

2022. gada 

plāns 

2023. gada 

plāns 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 586 077 490    407 608 047 1 310 300 746 1 567 918 727 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) 

pret iepriekšējo gadu 

× × -178 469 443 902 692 699 257 617 981 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× × -30,5 221,5 19,7 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2023. gada plānu ar 2022. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 178 469 443 - -178 469 443 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 178 469 443 - -178 469 443 

Nesadalītais finansējums ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP 

līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai (MK 11.10.2022. 

Nr.52 3.§, 22.12.2022. prot. Nr.67 1.§) 

167 267 774 - -167 267 774 

Izmaiņas atbilstoši Saeimā 2. lasījumā atbalstītajiem priekšlikumiem 11 201 669 - -11 201 669 

 

 

 


